
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0 3 W  £ 6 5

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 08.09.2020 № 2141
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципальной
системы образования города
Рубцовска» на 2021-2024 года»

В целях актуализации муниципальной программы «Развитие муниципальной
системы образования города Рубцовска» на 2021-2024 годы, утвержденной
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020
№ 2141, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, в соответствии с решением
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 745
«О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2022
год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной системы
образования города Рубцовска» на 2021-2024 годы (далее - Программа),
утвержденную постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 08.09,2020 № 2141 (с изменениями, внесенными постановлениями от 04.03.2021
№ 530, от 22.07.2021 № 1977, от 27.122021 № 3651), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом раздела Паспорта Прмраммы «Объёмы финансирования
программы» и абзаце втором раздела 4 Программы слова «2877210,3 таге, рублей»
заменить словами «2634875,6 тыс. рублей»;

12. в абзаце третьем раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце четвертом раздела 4 Программы слова
«755914,3 тыс. рублей» заменить словами «513579,6 тыс. рублей»;

1.3. в абзаце седьмом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восьмом раздела 4 Программы слова
«2735353,3 тыс. рублей» заменить словами «2426770,2 тыс. рублей»;

1.4. в абзаце девятом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце десятом раздела 4 Программы слова
«737674,6 тыс. рублей» заменить словами «429091,5 тыс. рублей»;



1.5. в абзаце двенадцатом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце тринадцатом раздела 4 Программы слова
«81215,1 тыс. рублей» заменить словами «83114,3 тыс. рублей»;

1.6. в  абзаце четырнадцатом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце пятнадцатом раздела 4 Программы слова
«18239,7 тыс. рублей» заменить словами «20138,9 тыс. рублей»;

1.7. в абзаце семнадцатом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восемнадцатом раздела 4 Программы слова
«60641,9 тыс. рублей» заменить словами «124991,1тыс. рублей»;

1.8. в абзаце девятнадцатом раздела Паспорта Программы «Объёмы
финансирования программы» и абзаце двадцатом раздела 4 Программы слова «0
тыс, рублей» заменить словами «64349,2 тыс. рублей»;

1.9. в абзацах первом и седьмом раздела Паспорта подпрограммы 1 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце втором н восьмом раздела 4 подпрограммы
1 слова «1511995,0 тыс. рублей» заменить словами «1336644,4 тыс. рублей»;

1.10. в абзацах третьем и девятом раздела Паспорта подпрограммы 1
«Объёмы финансирования программы» и абзацах четвергом и десятом раздела 4
подпрограммы 1 слова «412386,4 тыс. рублей» заменить словами «237035,8 тыс.
рублей»;

1.11. в абзаце первом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце втором раздела 4 подпрограммы 2 слова
«598305,0 тыс. рублей» заменить словами «590640,3 тыс. рублей»;

1.12. в абзаце третьем раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце четвертом раздела 4 подпрограммы 2 слова
«147613,3 тыс. рублей» заменить словами «139948,6 тыс. рублей»;

1.13. в абзаце седьмом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восьмом раздела 4 подпрограммы 2 слова
«537050,6 тыс. рублей» заменить словами «464386,7 тыс. рублей»;

1.14. в абзаце девятом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце десятом раздела 4 подпрограммы 2 слова
«147613,3 тыс. рублей» заменить словами «74949,4 тыс. рублей»;

1.15. в абзаце двенадцатом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце тринадцатом раздела 4 подпрограммы 2
слова «612,5 тыс. рублей» заменить словами «1262,5 тыс. рублей»;

1.16. в абзаце четырнадцатом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце пятнадцатом раздела 4 подпрограммы 2
слова «О тыс. рублей» заменить словами «650,0 тыс. рублей»;

1.17. в абзаце семнадцатом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восемнадцатом раздела 4 подпрограммы 2
слова «60641,9 тыс. рублей» заменить словами «124991,1 тыс. рублей»;

1.18. в абзаце девятнадцатом раздела Паспорта подпрограммы 2 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце двадцатом раздела 4 подпрограммы 2 слова
«0 тыс. рублей» заменить словами «64349,2 тыс. рублей»;

1.19. в абзацах первом и седьмом раздела Паспорта подпрограммы 3
«Объёмы финансирования программы» и абзацах втором и восьмом раздела 4
подпрограммы 3 слова «411630,8 тыс. рублей» заменить словами «362839,2 тыс.
рублей»;

1.20. в абзацах третье^ й девятом раздела Паспорта подпрограммы 3
«Объёмы финансирования программы» и абзацах четвертом и десятом раздела 4
подпрограммы 3 слова «107723,3 тыс. рублей» заменить словами «58931,7 тыс.
рублей»;

1.21. в абзаце первом раздела Паспорта подпрограммы 4 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце втором раздела 4 подпрограммы 4 слова
«154434,8 тыс. рублей» заменить словами «150475,5 тыс. рублей»;

122. в абзаце третьем раздела Паспорта подпрограммы 4 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце четвертом раздела 4 подпрограммы 4 слова
«37107,8 тыс. рублей» заменить словами «33148,5 тыс. рублей»;

1.23. в абзаце седьмом раздела Паспорта подпрограммы 4 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восьмом раздела 4 подпрограммы 4 слова
«74094,7 тыс. рублей» заменить словами «68841,5 тыс. рублей»;

1.24. в абзаце девятом раздела Паспорта подпрограммы 4 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце десятом раздела 4 подпрограммы 4 слова
«18942,8 тыс. рублей» заменить словами «13689,6 тыс. рублей»;

1.25. в абзаце двенадцатом раздела Паспорта подпрограммы 4  «Объёмы
финансирования программы» и абзаце тринадцатом раздела 4 подпрограммы 4
слова «80340,1 тыс. рублей» заменить словами «81634,0 тыс. рублей»;

1.26. в абзаце четырнадцатом раздела Паспорта подпрограммы 4 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце пятнадцатом раздела 4 подпрограммы 4
слова «18165,0 тыс. рублей» заменить словами «19458,9 тыс. рублей»;

1.27. в абзаце первом раздела Паспорта подпрограммы 5 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце втором раздела 4 подпрограммы 5 слова
«8884,3 тыс. рублей» заменить словами «8400,7 тыс. рублей»;

1.28. в абзаце третьем раздела Паспорта подпрограммы 5 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце четвертом раздела 4 подпрограммы 5 слова
«2483,6 тыс. рублей» заменить словами «2000,0 тыс. рублей»;

1.29. в абзаце первом раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце втором раздела 4 подпрограммы 6 слова
«191960,4 тыс. рублей» заменить словами «185875,5 тыс. рублей»;

1,30. в абзаце третьем раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце четвертом раздела 4 подпрограммы 6 слова
«48599,9 тыс. рублей» заменить словами «42515,0 тыс. рублей»;

131, в абзаце седьмом раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце восьмом раздела 4 подпрограммы 6 слова
«191697,9 тыс, рублей» заменить словами «185657,7 тыс. рублей»;

132. в абзаце девятом раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце десятом раздела 4 подпрограммы 6 слова
«48525,2 тыс. рублей» заменить словами «42485,0 тыс. рублей»;

1.33. в абзаце двенадцатом раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце тринадцатом раздела 4 подпрограммы 6
слова «262,5 тыс. рублей» заменить словами «217,8 тыс. рублей»;

134. в абзаце четырнадцатом раздела Паспорта подпрограммы 6 «Объёмы
финансирования программы» и абзаце пятнадцатом раздела 4 подпрограммы 6
слова «74,7 тыс. рублей» заменить словами «30,0 тыс. рублей»;

135. таблицу 2 приложения 9 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 1);



1.36. таблицу 3 приложения 10 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

;  y  ' ■

Глава города Руб

И

Д,3. Фельдман



Цель 1.
Обеспечение доступности
и качества дошкольного
образования

Обеспечено
выполнение
государственных
гарантий
общедоступности
и бесплатности
дошкольного
образования

М1СУ «Управление
образования» г.
Руцовска;
муниципальные
бюджетные и
автономные
образовательные
учреждения, осу­
ществляющие
услуги дошкольного
образования

248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4 Всего

248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 1.
Повышение доступности и
качества услуг,
предоставляемых
населению города в сфере
дошкольного образования

Обеспеченность
детей в возрасте
от 1,5 до 7 лет
услугами
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждениях
составит 72,5%

248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4 Всего
248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.1.
Обеспечение
государственной гарантии
доступности дошкольного
образования (выполнение
муниципального задания и
содержание имущества
муниципальных
учреждений)

Будет обеспечено
выполнение
государственных
гарантий
общедоступности
и бесплатности
дошкольного
образования

246840,5 230896,3 402803,4 421801,5 1302341,7 Всего
246840,5 230896,3 402803,4 421801,5 1302341,7 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.2.
Финансирование
мероприятий текущего и
капитального ремонте

Будут созданы
условия ДЛЯ
образовательного
процесса,
соответствующие
современным
требованиям

0 4000,0 10733,0 11108,0 25841,0 Всего
0 4000,0 10733,0 11108,0 25841,0 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет
t

Мероприятие 13. Создание 2005,4 2139,5 2121,3 2195,5 8461,7 Всего

Обеспечение безопасных
условий
функционирования и
повышения уровня
пожарной безопасности

безопасных
Условий
фувкционировани
я я  повышения
уровня пожарной
безопасности

2005,4 2139,5 2121,3 2195,5 8461,7 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 2, Модернизация
материально-технической
базы дошкольных
образовательных
учреждений

Будут созданы
условия для
образовательного
процесса,
соответствующие
современным
требованиям

0 0 0 0 0 Всего

0 0 0 0 0 Бюджет
города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0

бюджет-

Мероприятие 2.L
Финансовое обеспечение в
части материально-
технического оснащения
муниципальных
образовательных
учреждений

Будут созданы
условия для
образовательного
процесса,
соответствующие
современным
требованиям

0 0 0 0 0 Всего

0 0 0 0 0 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
Цель 2.
Повышение качества
общего образования
посредством обновления
содержания, технологий
обучения, материально-
технической базы

Уменьшен
ие доли
выпускников
муниципальных
общеобразователь
них учреждений,
не получивших
аттестат о среднем
(Полном)
образовании, в
общей
численности
выпускников
муниципальных
обтеобразователь
пых учреждений

МКУ «Управление
образования» г.
Руцолскв;
муниципальные
бюджетные
общеобразователь­
ные учреждения,
осуществляющие
услуги общего
образования

125171,1 139948,6 154279,9 171240,7 590640,3 Всего

63916,7 74949,4 154279,9 171240,7 464386,7 Бюджет города

612,5 650,0 0 0 1262,5 Краевой бюджет
60641,9 64349,2 0 0 124991,1 Федеральный

бюджет

Задача 1. Формирование Будет обеспечено 63620,8 72191,1 150919,4 167676,6 454407,9 Всего



образовательной Сети и
финансово-экономических
механизмов,
обеспечивающих равный
доступ населения *
услугам общего
образования детей,
модернизация содержания
образования и
обеспечения готовности
выпускников
общеобразовательных
организаций к
дальнейшему обучении»,
предоставление
возможности всем детям-
инвалидам освоения
образовательных
программ общего
образования в  форме
инклюзивного
образования

выполнение
государственных
гарантий
доступности
общего
образования

63620,8 72191,1 150919,4 167676,6 454407,9 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.1
Обеспечение
государственной гарантии
доступности общего
образования (выполнение
муниципального задания й
содержание имущества
муниципальных
учреждений)

Будет обеспечено
выполнение
государственных
гарантий
доступности
общего
образовании

62300,8 64566,9 134547J2 139256,4 4006713 Всего
62300,8 64566,9 134547.2 139256,4 400671,3 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие \2
Финансовое обеспечение в
части материально-
технического оснащения
муниципальных
образовательных
учреждений

Будут созданы
условия для
образовательного
процесса,
соответствующие
современным
требованиям

0 0 0 15000,0 15000,0 Всего
0 0 0 15000,0 15000,0 Бюджет города

_0_ 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет
Мероприятие 1.3. Будут созданы 0 6000,0 15000,0 12000,0 33000,0 Всего

Финансирование
мероприятий текущего и
капитального ремонта

условия для
образовательного
процесса,
соответствующие
современным
требованиям

0 6000,0 15000,0 12000,0 33000,0 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.4
Обеспечение безопасных
условий
функционирования и
повышение уровня
пожарной безопасности
муниципальных
образовательных
З’чпежденнй

Создание
безопасных
условий
функционировали
я в повышения
уровня пожарной
безопасности

1320,0 1624,2 13723 1420,2 5736,6 В иго

1320,0 1624,2 13723 1420,2 5736,6 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 2. Организация
питания отдельных
категорий обучающихся

1 муниципальных
общеобразовательных
организаций

Увеличение
охвата горячим
питанием
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
вых организаций
города Рубцовска

61550,3 67757,5 2960,5 3064,1 135332,4 Всего

295,9 27583 2960,5 3064,1 9078,8 Бюджет города

612,5 650,0 0 0 1262,5 Краевой бюджет
60641,9 64349,2 0 0 124991,1 Федеральный

бюджет

Мероприятие 2Л. Питание
детей в
общеобразовательных
учреждениях

Увеличение
охвата горячим
питанием
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организаций
города Рубцовска

61550,3 67757,5 2960,5 3064,1 135332,4 Всего

295,9 2758,3 2960,5 3064,1 9078,8 Бюджет города

612,5 650,0 0 0 1262,5 Краевой бюджет
60641,9 64349,2 0 0 124991,1 Федеральный

бюджет

Задача 3. Выявление и
поддержка
интеллектуально
одаренных школьников

Увеличение числа
детей и молодежи,
ставших
лауреатами и
призерами
международных,
всероссийских и
региональных

0 0 400,0 500,0 900,0 Всего

0 0 400,0 500,0 900,0 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет



мероприятий
(конкурсов) «

Мероприятие 3.1.
Проведение праздничных
мероприятий и
муниципальных
конкурсов; участие и
сопровождение детей в
городских, краевых и
всероссийских конкурсах

0 0 400,0 500,0 900,0 Всего
0 0 400,0 500,0 900,0 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»
ЦельЗ,
Развитие потенциала
организаций
дополнительного
образования детей в
формировании мотивация
к познанию и  творчеству,
создание среды И ресурсов
открытого образования
для ПОЗИТИВНОЙ
социализации и
самореализации детей й
молодежи

Повышение
доступности и
качества
дополнительного
образования в
городе Рубцовске

МКУ «Управление
образования» г,
Рубцовска;
муниципальные
бюджетные и
автономные
образовательные
учреждения,
оказывающие
услуги
дополнительного
образования детей

77217,7 58931,7 111433,6 115256,2 362839,2 Всего
77217,7 58931,7 111433,6 115256,2 362839,2 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 1.
Развитие инфраструктуры
и организационно­
экономических
механизмов,
обеспечивающих
максимально равную
доступность услуг
дополнительного
образования детей
независимо от социально^
экономического статуса и
состояния здоровья

Увеличение доли
детей, охваченных
образовательным»
программами
дополнительного
образования
детей, в обшей
численности детей
и молодежи в
возрасте 5 -18  лет

76899,9 58599,0 110581,1 114451,4 360531,4 Всего

76899,9 58599,0 110581,1 114451,4 360531,4 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

•

Мероприятие 1.1.
Обеспечение
государственной гарантии
доступности
дополнительного
образования (выполнение
муниципального задания и
содержание имущества
муниципальных
учреждений)

Увеличение доли
детей, охваченных
образовательными
программами
дополнительного
Образования
детей, в общей
численности детей
и молодежи в
возрасте 5 -18  лет

76899.9 58599,0 100867,8 104398,1 340764,8 Всего
76899,9 58599,0 100867,8 104398,1 340764.8 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.2.
Обеспечение
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей

Увеличение доли
детей в возрасте
от 5 до 18 лет,
использующих
сертификаты
дополнительного
образования в
статусе
сертификатов
персонифицирова
иного
финансирования

0 0 97133 10053,3 19766,6 Всего
0 0 9713,3 10053,3 19766,6 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача!.
Обеспечение развития
дополнительного
образования,
соответствующего
современным требованиям

Будут созданы
современные
условия обучения
в учреждениях
дополнительного
образования

317,8 332,7 8523 804.8 2307,8 Всего
317,8 332,7 852,5 804,8 2307,8 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет
Мероприятие 2.1.
Финансирование
мероприятий текущего и
капитального ремонта

Будут созданы
современные
условия обучения
в учреждениях
дополнительного
образования

0 0 492,6 509,9 1002,5 Всего
0 0 492,6 509,9 1002,5 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет
Мероприятие 2.2.
Финансовое обеспечение в
части материально-
технического оснащения
муниципальных

Будут созданы
современные
условия обучения
в учреждениях
дополнительного

а 0 0 0 0 Всего
0 0 0 0 0 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный



образовательных
учреждений

образования бюджет

Мероприятие 2.3.
Обеспечение безопасных
условий
функционирования и
повышение уровня
пожарной безопасности
муниципальных
образовательных
учреждений

Создание
безопасных
условий
функционировали
я й  повышения
уровня пожарной
безопасности

317,8 332,7 359,9 294,9 1305,3 Всего
317,8 332,7 359,9 294,9 13053 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

__________ _____ Подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»
Цель 4.
Обеспечение
аффективного отдыха,
оздоровления детей и
трудоустройства
подростков в городе
Рубцовске

В полной мере
обеспечение
эффективного
отдыха,
оздоровления и
занятости детей и
подростков в
городе Рубцовске

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовска;
муниципальные
бюджетные и
автономные
образовательные
учреждения,
оказывающие
услуги по
организации
отдыха,
оздоровления и
занятости детей

37745,3 33148,5 38369,3 41212,4 150475,5 Всего
15292,8 13689,6 19586,7 20272,4 68841,5 Бюджет города
22452,5 19458,9 18782,6 20940,0 81634,0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Задача 1. Создание
условий д м  организации
отдыха, оздоровления
детей и подростков в
каникулярное и
внеурочное время

Доля детей,
охваченных
организованным
отдыхом и
оздоровлением в
лагерях дневного
пребывания детей,
профильных
лагерях
круглосуточного
пребывания детей,
загородных

372453 32548,5 37480,6 40292,6 147567,0 Всего
14792,8 13089,6 18698,0 19352,6 65933,0 Бюджет города
22452,5 19458,9 18782,6 20940,0 81634,0 Краевой бюджет

V 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

t

детских
оздоровительных
лагерях, в общем
количестве детей
Школьного
возраста (от 6 до
18 лет) *60%

Мероприятие 1.1.
Организация отдыха,
оздоровления детей и
подростков в
каникулярное и
внеурочное время
(компенсация части
стоимости путевки)

Доля детей,
охваченных
организованным
отдыхом и
оздоровлением в
лагерях дневного
Пребывания детей,
профильных
лагерях
круглосуточного
пребывания детей,
загородных
детских
оздоровительных
лагерях, в общем
количестве детей
школьного
возраста (от 6 да
18 лет)-60%

20012,6 20558,9 199633 20661,9 81196,6 Всего

560,1 1100,0 1180,6 1221,9 4062,6 Бюджет города

19452,5 19458,9 18782,6 19440,0 77134,0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 1.2.
Организация отдыха,
оздоровления детей и
подростков в
каникулярное И
внеурочное время
(подготовка, приобретение
оборудования И ремонт
оздоровительных лагерей
и детской Дачи «Лесная
сказка» к  летней
оздоровительной
кампании}

Доля детей,
охваченных
организованным
ОТДЫХОМ я
оздоровлением в
лагерях дневного
пребывания детей,
профильных
лагерях
круглосуточного
пребывания детей,
загородных
детских

6200,0 1700,0 23613 3943,9 14205,1 Всего

3200,0 1700,0 23613 2443,9 9705,1 Бюджет города

3000,0 0 0 1500,0 4500,0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет



оздоровительных
лагерях, в общем
количестве детей
школьного
возраста (от 6 до
18лет)-60%

Мероприятие L I
Организация отдыха,
оздоровления детей и
подростков в
каникулярное и
внеурочное время
(выполнение
муниципального задания и
содержание имущества
МБУ «Лето»)

Доля детей,
охваченных
организованным
ОТДЫХОМ и
оздоровлением в
лагерях дневного
пребывания детей,
профильных
лагерях
круглосуточного
пребывания детей,
загородных
детских
оздоровится ьных
лагерях, в общем
количестве детей
школьного
возраста (от б  до
18 лет)-60%

МБУ «Лето» 11002,9 10257,6 15120,5 15649,8 52030,8 Всего
11002,9 10257,6 15120,5 15649,8 52030,8 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1А
Обеспечение безопасных
условий
функционирования и
повышение уровня
пожарной безопасности
муниципальных
образовательных
учреждений

Доля детей,
охваченных
организованным
отдыхом и
оздоровлением в
лагерях дневного
пребывания детей,
профильных
лагерях
круглосуточного
пребывания детей,
загородных
детских
оздоровительных

МБУ «Лето» 29,8 32,0 35,7 37,0 134,5 Всего
29,8 32,0 35,7 37,0 134,5 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

t

лагерях, в общем
количестве детей
школьного
возраста (от б до
18 лет)-60%

Задача 2. Создание
условий для временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан

Увеличение доли
детей, временно
трудоустроенных,
в общем
количестве детей
школьного
возраста от 14 до
18 лет

Муниципальные
бюджетные и
автономные
образовательные
учреждения,
оказывающие
услуги организации
временного
трудоустройства
несовершеннолетии
х граждан в
возрасте от 14 до 18
лет

500,0 600,0 888,7 919,8 2908,5 Всего

500,0 600,0 888,7 919,8 2908,5 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 2.L
Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14
до 18 лет и
муниципальные
образовательные
организация города

Увеличение доли
детей, временно
трудоу строе иных,
в общем
количестве детей
школьного
возраста от 14 до
18 лет

500,0 600,0 888,7 919,8 2908,5 Всего

500,0 600,0 888,7 919,8 2908,5 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Подпрограмма 5 «Кадры»
Цель 5. Создание условий
для привлечения и
развития кадрового
потенциала системы
образования города,
повышение уровня
квалификации,
профессиональной
компетентности
педагогических и
руководящих работников

Созданы условия
для развития
кадрового
потенциала
муниципальной
системы
образования

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовским;
муниципальные
бюджетные й
автономные
образовательные й
общеобразователь­
ные учреждения

1195,8 2000,0 25613 2643,6 8400,7 Всего

1195,8 2000,0 25613 2643,6 8400,7 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет



системы общего
образования
Задача 1. Формирование
финансово-экономических
механизмов,
обеспечивающих
привлечение и
закрепление молодых
специалистов

Увеличение числа
молодых
специалистов

915,5 1078,1 1288,0 1333,0 4614,6 Всего
915,5 1078,1 1288,0 1333,0 4614,6 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.1,
Закрепление молодых
специалистов в
муниципальных
образовательных
учреждениях (щитовое
обучение, выплата
стипендии студентам,
поступивших на
педагогические
специальности; выплата
подъемных и обеспечение
выплаты ежемесячной
надбавки к должностному
окладу в течение первых
трех лет работы молодым
педагогам -  выпускникам
ВУЗов, ССУЗов, впервые
трудоустроившимся вв
работу в образовательные
организации но
специальности)

Увеличение числа
молодьЖ
специалистов

915,5 1078,1 1388.0 1333,0 4614,6 Всего

915,5 1078,1 1288,0 1333,0 4614,6 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 2.
Дифференцированное
повышение
профессиональной
компетентности
педагогических и
руководящих работников
через разные формы
прохождения курсовой
подготовки (очная, очно­
заочная, дистантное
обучение, образовательная
миграция)

Обеспечение
условий для
современного про­
хождения
курсовой
подготовки

280,3 921,9 1273,3 1310,6 3786,1 Всего

280,3 921,9 1273,3 1310^6 3786,1 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 2Л*
Повышение квалификации
педагогических й
руководящих работников
системы образования
через
персонифицированную
модель повышения
квалификации и участи© в
педагогических форумах,
семинарах

Сохранение доли
руководящих и
педагогических
работников
муниципальных
бюджетных
общеобразователь
ных организаций,
своевременно
прошедших
повышение
квалификации или
профессионалы^’
ю переподготовку,
в общей
численности
руководящих и
педагогических
работников
организаций
общего
образования на

85,0 726,6 751,3 777,6 2340,5 Всего

85,0 726,6 751,3 777,6 2340,5 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет



уровне 100% 0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 2.2.
Проведение праздничных
мероприятий и
муниципальных конкурсов
профессионального
мастерства; участие
педагогов в  Городских и
краевых мероприятиях,
поощрение победителей и
призеров конкурсов
профессионального
мастерства. Обобщение
педагогического опыта
работы. Публикации
статей.

Выявление и
поддержка
творчески
работающих
педагогов,
распространение
педагогического
опыта лучших
педагогов города

195,3 195,3 522,0 533,0 1445,6 Всего
195,3 1953 522,0 533,0 1445,6 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

IТодпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»
Цель 6.
Осуществление в полной
мере управленческо-
распорядительных
функций в сфере
организации
предоставления
общедоступного и
бесплатного начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования, организации
предоставления
дополнительного
образования детей и
общедоступного
бесплатного дошкольного
образования на
территории
муниципального
образования город

Осуществление
функций
руководства и
управления в
сфере
установленных
полномочий

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовска, МБУ
ЦППМСП «Центр
диагностики и
консультирования»

41096,9 42515,0 50252,4 52011,2 185875,5 Всего

41066,4 42485,0 50175,1 519313 185657,7 Бюджет города
30,5 30,0 77,3 80,0 217,8 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

i

Рубцовск Алтайского края,
а также организации
отдыха детей в
каникулярное время
Задача). Качественное
предоставление услуг по
ПСИХОЛОГ'О-
педагогическому
сопровождению
участников
образовательного процесса

Полное и
качественное
обеспечение
психолого-
педагогического
сопровождения
детей

МБУ ЦППМСП
«Центр диагностики
и
консультирован ня»

2524,9 2036,0 3267,9 3382,3 Н2Ц.1 Всего

2524,9 2036,0 3267,9 33823 11211,1 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 1.1.
Образовательная и
консультативно-
диагностическая
деятельность по
обеспечению психолого-
педагогического
сопровождения детей с
ограниченными
возможностями здоровья
(выполнение
муниципального задания и
содержание имущества)

Обеспечение
психолого-
педагогического
Сойровождения
детей

МБУ ЦППМСП
«Центр диагностики
И
консультирования»

2508,8 2018,9 3247,9 3361,6 111373 Всего

2508,8 2018,9 3247,9 3361,6 111373 Бюджет города

0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 1.2.
Обеспечение безопасных
условий
функционирования И
повышение уровня
пожарной безопасности
муниципальных
образовательных
учреждений

Создание
безопасных
условий
функпиоюфовани
я и повышения
уровня пожарной
безопасности

МБУ ЦППМСП
«Центр диагностики
и
консультирования»

ie .i 17,1 20,0 20,7 733 Всего

i6 ,i 17,1 20,0 20,7 73,9 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Задача 2. Обеспечение
исполнения законов
Российской Федерации по
вопросам обучения и

Обеспече
НИС

орган изац
ионных.

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовска

38572,0 40479,0 46984,5 48628,9 174664,4 Всего

38541,5 40449,0 469073 48548,9 174446,6 Бюджет города
30,5 30,0 77,3 80,0 217,8 Краевой бюджет



воспитания детей города,
организация и обеспечение
управленческо-
распределительных
функций в сфере
образования города

организационно-
технологических,
технических,
информационных
условий для
реализации
образовательного
процесса

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

Мероприятие 2.1. Расходы
на обеспечение функций
муниципального казенного
учреждения «Управление
образования» города
Рубцовска»

Повышение
качестай оказания
муниципальных
услуг, выполнения
работ и
исполнения
муниципальных
функций в сфере
образования
составит 100%

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовска

38541,5 40449,0 46907,2 48548,9 174446,6 Всего

38541,5 40449,0 469072 48548,9 174446.6 Бюджет города
0 0 0 0 0 Краевой бюджет
0 0 0 0 0 Федеральный

бюджет

Мероприятие 22. Расходы
на оплату компенсации
части банковской
процентной ставки,
превышающей значение
8,5% годовых, в рамках
реализации подпрограммы
«Льготная ипотека для
молодых учителей»

МКУ «Управление
образования» г.
Рубцовска

30,5 30,0 77,3 80,0 217,8 Всего

0 0 0 0 0 Бюджет города
30,5 30,0 77,3 80,0 217,8 Краевой бюджет

0 0 0 0 0 Федеральный
бюджет

#лопио«лемй\з^
Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Тубцодака v А.В. Инютина

Приложение 2
к постановлению Администрации города
Рубцовска Алтайского края
т  £>З.Р£ е££'3

«Приложение 10 к Программе

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы и подпрограмм

Источники и направления расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год всего

1 2 3 4 5 6
Всего финансовых затрат 531272,7 513579,6 772554,2 817469,1 2634875,6

в том числе
из бюджета города 447535,3 429091,5 753694,3 796449,1 2426770,2

из краевого бюджета 23095,5 20138,9 18859,9 21020,0 83114,3

из федерального бюджета 60641,9 643492 0 0 124991,1

подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного образования» 248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4

в том числе
из бюджета города 248845,9 237035,8 415657,7 435105,0 1336644,4

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0



подпрограмма 2 «Развитие общего
образования»

125171,1 139948,6 154279,9 171240,7 590640,3

в том числе
из бюджета города 63916,7 74949,4 154279.9 171240,7 464386,7

из краевого бюджета 612,5 650,0 0 0 1262,5
из федерального бюджета 60641,9 64349,2 0 0 124991.1
подпрограмма 3 «Развитие
дополнительного образования»

77217,7 58931,7 111433,6 115256а 362839,2

в том числе
из бюджета города 77217,7 58931,7 111433,6 115256,2 362839^
из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 4 «Создание условий
для организации отдыха, оздоровления
детей и подростков»

37745,3 33148,5 38369,3 41212,4 150475,5

в том числе
из бюджета города 15292,8 13689,6 19586,7 20272,4 68841,5

из краевого бюджета 22452,5 19458,9 18782,6 20940,0 81634,0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 5 «Кадры» 1195,8 2000,0 2561,3 2643,6 8400,7
в том числе
из бюджета города 1195,8 2000,0 2561,3 2643,6 8400,7

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 6 «Обеспечение
устойчивого функционирования и
развития системыобразования города»

41096,9 42515,0 50252,4 5201U 185875,5

в том числе
из бюджета города 41066,4 42485,0 50175,1 51931,2 185657,7
из краевого бюджета 30,5 30,0 77,3 80,0 217,8
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 ,
Капитальные вложения 6200,0 11700,0 28586,8 42561.8 89048,6

в том числе
из бюджета города 3200,0 11700,0 28586,8 41061,8 84548,6

из краевого бюджета 3000.0 0 0 1500,0 4500,0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного образования

0 4000,0 10733,0 11108,0 25841,0

в том числе
из бюджета города 0 4000,0 10733,0 11108,0 25841.0

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 2 «Развитие общего
образования»

0 6000,0 15000,0 27000,0 48000,0

в том числе
из бюджета города 0 6000,0 15000,0 27000,0 48000,0

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 3 «Развитие
дополнительного образования»

0 0 492,6 509,9 1002,5

в том числе
из бюджета города 0 0 492,6 509,9 1002,5

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 4 «Создание условий
для организации отдыха, оздоровления
детей и подростков»

6200,0 1700,0 2361,2 3943,9 14205,1

в том числе
из бюджета города 3200,0 1700,0 2361.2 2443,9 9705,1

из краевого бюджета 3000,0 0 0 1500,0 4500,0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 5 «Кадры» 0 0 0 0 0
в том числе



из бюджета города 0 0 0 0 0
из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета
подпрограмма 6 «Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города»

0 0 0 0 0

в том числе
из бюджета города 0 0 0 0 0
из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
Прочие расходы 525072,7 501879,6 743967,4 774907,3 2545827,0
в том числе
из бюджета города 444335,3 417391,5 725107,5 755387,3 2342221,6
из краевого бюджета 20095,5 20138,9 18859,9 19520,0 78614,3
из федерального бюджета 60641,9 64349Д 0 0 124991,1
подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного образования»

248845,9 233035,8 404924,7 423997,0 1310803,4

в том числе
из бюджета города 248845,9 233035,8 404924,7 423997,0 1310803,4

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

125171,1 133948,6 139279,9 144240,7 542640,3

в том числе
из бюджета города 63916,7 68949,4 139279,9 144240,7 416386,7

из краевого бюджета 612,5 650,0 0 0 1262,5
из федерального бюджета 60641,9 64349,2 0 0 124991,1
подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного образований»

77217,7 58931,7 П 0941,0 114746,3 361836,7

в том числе
из бюджета города 77217,7 58931,7 110941,0 1147463 361836,7

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 4 «Создание условий 
для организации отдыха, оздоровления 
детей й подростков»

31545,3 31448,5 36008,1 37268,5 136270,4

в том числе
из бюджета города 12092,8 11989,6 17225,5 17828,5 59136,4

из краевого бюджета 19452,5 19458,9 18782,6 19440,0 77134,0

из федерального бюджета 0 0 0 0 0

подпрограмма 5 «Кадры» 1195,8 2000,0 25613 2643,6 8400,7 __

в том числе
из бюджета города 1195,8 2000,0 2561,3 2643,6 8400,7

из краевого бюджета 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0
подпрограмма 6 «Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города»

41096,9 425153 50252,4 52011,2 185875,5

в том числе
из бюджета города 41066,4 42485,0 50175,1 519313 185657,7 _
из краевого бюджета 30,5 ; ;  30,0 773 80,0 217,8
из федерального бюджета 0 . —  0 0 0 0

< / i' "Я
Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска /v -  Инютина


